
R O Z P O R Z Ą D Z E N I E

M I N I S T R A  F I N A N S Ó W 1)

z dnia                            2019 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie urządzeń losujących, urządzeń do gier i 
automatów do gier, zabezpieczenia informacji dotyczących urządzanej loterii oraz 

uzyskiwania, naliczania i wypłacania wygranych

Na podstawie art. 23d ustawy z dnia 19 listopada 2009 r. o grach hazardowych 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 847 i 1495) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 8 czerwca 2017 r. 
w sprawie urządzeń losujących, urządzeń do gier i automatów do gier, zabezpieczenia 
informacji dotyczących urządzanej loterii oraz uzyskiwania, naliczania i wypłacania 
wygranych (Dz. U. poz. 1171) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 2 w ust. 1 we wprowadzeniu do wyliczenia po wyrazach „w zakresie gier losowych” 
skreśla się wyrazy „lub gier na automatach”;

2) § 6 otrzymuje brzmienie:

„§ 6. Opinia sporządzona w celu załączenia do wniosku, o którym mowa w art. 2 
ust. 6 ustawy, zawiera:

1) dane określone w § 2 ust. 3 pkt 1–6 i 8 i ust. 4 pkt 1–5 i 7; 

2) informację, że opinia:

a) nie rozstrzyga o charakterze gier urządzanych z wykorzystaniem badanego 
automatu lub urządzenia, 

b) została sporządzona wyłącznie w celu załączenia do wniosku, o którym mowa 
w art. 2 ust. 6 ustawy.”.

§ 2. Do opinii jednostek badających wydanych:

1) przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia stosuje się przepisy 
dotychczasowe;

2) na skutek badań prowadzonych i niezakończonych przed dniem wejścia w życie 
niniejszego rozporządzenia stosuje się przepis § 6 ust. 1 rozporządzenia zmienianego 
w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem.

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

1) Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 
rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 6 czerwca 2019 r. w sprawie szczegółowego zakresu 
działania Ministra Finansów (Dz. U. poz. 1059).



– 2 –

MINISTER FINANSÓW

ZA ZGODNOŚĆ POD WZGLĘDEM PRAWNYM,

       LEGISLACYJNYM I REDAKCYJNYM

                            Renata Łućko

                       Zastępca Dyrektora

Departamentu Prawnego w Ministerstwie Finansów

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/



Uzasadnienie 

 

Projektowana zmiana rozporządzenia w sprawie urządzeń losujących, urządzeń do gier 

i automatów do gier, zabezpieczenia informacji dotyczących urządzanej loterii oraz 

uzyskiwania, naliczania i wypłacania wygranych, wydanego na podstawie upoważnienia 

ustawowego zawartego w art. 23d ustawy z dnia 19 listopada 2009 r. o grach hazardowych 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 847) ma na celu usunięcie wątpliwości co do charakteru opinii 

z badania technicznego przeprowadzonego przez jednostkę badającą, sporządzonej w celu 

dołączenia do wniosku o wydanie decyzji ministra właściwego do spraw finansów 

publicznych o charakterze gier na podstawie art. 2 ust. 6 ustawy o grach hazardowych. 

Z uwagi na powyższe, dokonano zmiany § 6 ww. rozporządzenia, przez  zmianę  zakresu 

opinii sporządzanej przez jednostkę badającą w związku z wnioskiem, o którym mowa 

w art. 2 ust. 6 ustawy o grach hazardowych.  

Opinia sporządzana w takim przypadku nie będzie wskazywała czy gry oferowane przez 

badane urządzenie zawierają element losowości, będzie zawierała informację, że sporządzona 

opinia nie rozstrzyga o charakterze gier urządzanych z wykorzystaniem badanego automatu 

lub urządzenia oraz informację, że została wykonana wyłącznie w celu dołączenia do wniosku 

o wydanie decyzji ministra właściwego do spraw finansów publicznych o charakterze gier na 

podstawie art. 2 ust. 6 ustawy o grach hazardowych. Zmiana w tym zakresie wynika z 

konieczności usunięcia nieprawidłowości co do interpretacji oceny jednostki badającej 

przedstawionej w opinii i tym samym wykorzystywania tej opinii do potwierdzania 

hazardowego lub niehazardowego charakteru gier urządzanych na badanym urządzeniu oraz 

uznania czy podlega ustawie o grach hazardowych. Zgodnie z ustawą o grach hazardowych 

wyłącznie minister właściwy do spraw finansów publicznych, a nie jednostka badająca w 

opinii z badania technicznego, rozstrzyga, w drodze decyzji, czy gry na danym urządzeniu są 

grami na automacie w rozumieniu ustawy o grach hazardowych, w tym również czy gry 

zawierają element losowości. Tym samym, określenie przez jednostkę badającą w opinii z 

badania technicznego czy występuje element losowości nie jest istotne dla wydania 

rozstrzygnięcia przez ministra właściwego do spraw finansów publicznych. 

Jednostka badająca nie jest uprawniona do rozstrzygania, czy gry na danym urządzeniu są 

grami na automacie w rozumieniu ustawy o grach hazardowych. Opinia zawiera elementy 

określone w rozporządzeniu, w tym opis i przebieg gier oferowanych przez automat do gier 

i nie ma charakteru rozstrzygającego, a posiada jedynie walor dowodowy i nie uprawnia do 

zgodnej z prawem eksploatacji automatu.  

Przedmiotowym rozporządzeniem dokonano również zmiany o charakterze 

dostosowawczym, poprzez usunięcie w § 2 w zdaniu wstępnym zwrotu „lub gier na 

automatach” z uwagi na fakt, że obowiązujące przepisy ustawy o grach hazardowych nie 

przewidują wydawania zezwoleń na prowadzenie działalności w zakresie gier na automatach. 

Prowadzenie takiej działalności możliwe jest na podstawie koncesji na prowadzenie kasyna 

gry, a poza kasynami objęte jest monopolem państwa.  

Zgodnie z umieszczonym w projekcie przepisem przejściowym w odniesieniu do opinii 

jednostki badającej wydanych przed dniem wejścia w życie projektowanej zmiany 

rozporządzenia zastosowanie będą miały przepisy dotychczasowe. Natomiast w przypadku 



 2 

opinii, które zostaną wydane na podstawie badań prowadzonych i niezakończonych przed 

dniem wejścia w życie projektowanej zmiany rozporządzenia będą miały zastosowanie 

przepisy w brzmieniu nadanym projektowanym rozporządzeniem. 

Projektowane rozporządzenie wejdzie w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  

Projekt rozporządzenia jest zgodny z prawem Unii Europejskiej. 

Projekt rozporządzenia nie podlega przedstawieniu właściwym organom i instytucjom Unii 

Europejskiej, w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu. 

Projekt rozporządzenia nie podlega notyfikacji w trybie przepisów rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu 

notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039, z późn. zm.). 

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie 

stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248) oraz § 52 ust. 1 uchwały nr 190 Rady 

Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. z 2016 r. 

poz. 1006, z późn. zm.) projekt rozporządzenia zostanie, z chwilą przekazania do uzgodnień, 

konsultacji publicznych lub opiniowania, udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej 

Rządowego Centrum Legislacji.  

 


